
W  n u m e r z e  m i ę d z y  i n n y m i :

CO NOWEGO W
ŚWIETLICY? 

Najmłodsi uczniowie, nie
mogąc się doczekać wiosny,
podczas zajęć świetlicowych
realizowali projekty związane      
z przyrodą i robili wiosenne
porządki.

Z życia świetlicy na str. 5  

PRZED NAMI ŚWIĘTO
SZKOŁY

Wielkimi krokami zbliża się
110. rocznica powstania naszej
szkoły. Z tej okazji realizujemy
projekt z elementami STEAM
związany z Jedyneczką. 

O przygotowaniach na str. 6

Na lekcjach języka polskiego nasi uczniowie mają
okazję pracować różnymi metodami i zdobywać
wiedzę podczas atrakcyjnych zadań i ćwiczeń.
Nauczycielki proponują ciekawe zajęcia, angażują
uczniów do dyskusji, debaty, pracy projektowej
metodą STEAM, organizują quizy i inne formy
rywalizacji. 
Wyjątkowe spotkania klas starszych odbyły się
także z okazji Dnia Poezji i Dnia Języka Ojczystego. 

O metodach pracy polonistek na str. 8

DZIAŁANIA RR 

Rodzice naszych uczniów nie
tylko chętnie uczestniczą         
w działaniach wychowawczych
szkoły, ale też sami proponują
różne ciekawe aktywności
integrujące naszą społeczność.

Pomysły RR na str. 7 
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 DRODZY CZYTELNICY!
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Drodzy Czytelnicy - Uczniowie, Rodzice i Nauczyciele!
Kończymy dziewiąty miesiąc naszej wspólnej nauki w roku szkolnym 2023/2024.
Bardzo wiele działo się w naszej szkolnej społeczności. O wydarzeniach tych pisaliśmy na naszej
internetowej szkolnej stronie, na fb i w poprzednich numerach ,,Jedyneczki”. Te  z ostatnich
miesięcy zebraliśmy również w tym wiosennym numerze szkolnego biuletynu. Opisujemy działania
edukacyjne, kulturalne, wychowawcze, realizowane wspólnie z naszymi wspaniałymi rodzicami.
Opisujemy działania realizowane przez nas dla nas samych oraz  dla innych, dla przyjaciół naszej
szkoły. Opisujemy projekty zbiorowe i indywidualne sukcesy uczniów i ich nauczycieli. Zapraszamy
do lektury, oglądania i słuchania relacji z tych typowych/nietypowych/nadzwyczajnych wydarzeń.

TYPOWY/NIETYPOWY/NADZWYCZAJNY ROK SZKOLNY 2023/2024 – CZ.  3 .

Dziękuję za wszystko, czego doświadczyłam w ciągu siedemnastu lat sprawowania zaszczytnej funkcji
Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 im. Stanisława Staszica w Piastowie. Wspólnego z Państwem –
najcudowniejszą kadrą pedagogiczną i niepedagogiczną Jedyneczki - ,,pisania” kolejnych kart historii
naszej Szkoły. Dziękuję wszystkim najcudowniejszym uczniom, absolwentom i ich rodzicom za lata
podejmowania kolejnych wyzwań edukacyjnych i wychowawczych. Dziękuję wszystkim za
niezliczoną liczbę zrealizowanych projektów, programów, pilotaży, badań, spotkań, wycieczek,
koncertów, popisów niezliczonych talentów i pasji, poszukiwania nowoczesnych, skutecznych metod
nauczania, słowem – wspólnego sięgania poza horyzont!

DZIĘKUJĘ WSZYSTKIM ZA WSZYSTKO!

Każdemu przekazuję moje najlepsze myśli, by Was wspierały.
28 maja wielkie szkolne święto - 110 rocznica powstania naszej Szkoły. Rozpiera nas prawdziwa
duma. Zapraszamy do wspólnego świętowania! A przed wakacjami – 8 czerwca Wielki Piknik
Rodzinny i wielka wspólna zabawa :)
Pozdrawiam wszystkich cieplutko

Urszula Skrzypczak
Dyrektor Szkoły

EGZAMINY ÓSMOKLASISTY

Małgorzata Nagórska

W dniach 14, 15, 16 maja ósmoklasiści w całej Polsce pisali swoje pierwsze w życiu egzaminy. We
wtorek był to język polski, w środę matematyka, a w czwartek język angielski oraz język rosyjski.

W naszej Jedyneczce w tym roku mamy wyjątkowo tylko
jedną klasę ósmą, a więc do egzaminu przystąpiło 20
uczniów, a nad ich komfortem każdego ranka czuwała
wychowawczyni – Pani Aleksandra Tandecka. Wszyscy
uczniowie punktualnie stawiali się codziennie o 8:30 w szkole,
aby usłyszeć parę słów otuchy od Pani Dyrektor oraz kilka
ostatnich wskazówek od nauczycieli przedmiotów. Egzaminy
zaczynały się o godzinie 9:00.
Na wyniki egzaminów wszyscy czekamy aż do 3 lipca, ale
większość uczniów wychodziła z nich uśmiechnięta, jesteśmy
więc dobrej myśli. 

W marcu odbył się konkurs na dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Piastowie. Od roku szkolnego
2024/2025 funkcję tę sprawować będzie Pani Katarzyna Sowińska-Wojtaś, której z ogromną radością
oraz z pełnym przekonaniem i zaufaniem po zakończeniu bieżącego roku przekażę wszystkie
zadania i ,,klucze” do naszej Jedyneczki. Pani Dyrektor, Kasiu – powodzenia i satysfakcji z realizacji
nowych wyzwań w gronie wspaniałych nauczycieli, niezwykłych pracowników administracji              
i obsługi, w gronie najwspanialszych uczniów i ich rodziców. Z Twoją osobowością i wsparciem
cudownych ludzi wokół zrealizujesz swoją wizję i koncepcję szkoły.
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Jedyneczka od kilku lat bierze udział w projekcie „Edukacja przez Szachy w Szkole”,  w ramach
którego nauka gry w szachy jest prowadzona w klasach 1-3 jako przedmiot obowiązkowy,
wpisywany na świadectwo. 
Celem podstawowym projektu jest zwiększenie umiejętności matematycznych u polskich
uczniów. W ramach tej umiejętności ćwiczymy przede wszystkim logikę, orientację przestrzenną,
myślenie analityczne, uczymy się rozwiązywania problemów, a także kształtujemy ważne cechy
osobowości, takie jak: odpowiedzialność, koncentracja uwagi oraz  intuicja.

Szachy odgrywają bardzo istotną rolę                 
w nabywaniu i kształtowaniu wielu umiejętności
wykorzystywanych później w codziennym życiu.  
Granie w tę niezwykłą grę wpływa
wszechstronnie na rozwój uczniów. Dzieci
poprzez grę doskonalą swój umysł, mimo iż
traktują ją przede wszystkim jako zabawę.

Mamy w Jedynce wyszkoloną kadrę nauczycieli, którzy prowadzą zajęcia, przekazując dzieciakom
szachową pasję i uwrażliwiając je na piękno tej gry. Poziom umiejętności wielu dzieci w naszej
szkole jest bardzo wysoki, o czym świadczą ich sukcesy. Bierzemy udział w turniejach
organizowanych przez MSCDN Warszawa i Polski Związek Szachowy, a także organizujemy swoje
turnieje na terenie szkoły. Zainteresowanie jest ogromne, więc żeby wytypować reprezentantów
szkoły na turnieje wyjazdowe, w których liczba uczestników jest ograniczona, musimy toczyć
walki na szachownicach w szkole. Z każdego turnieju wracamy jednak z uśmiechem, z nagrodami,
medalami, pucharami w ręku. Radość młodych szachistów jest ogromna, a dumni nauczyciele
czują wtedy, jak ważna jest ich praca i motywowanie  podopiecznych do wysiłku. 

EDUKACJA PRZEZ SZACHY W SZKOLE 

Sylwia Szwatońska
Tomasz Sokołowski

Przeprowadzone 5 kwietnia Mistrzostwa Szkoły
Podstawowej nr 1 w Piastowie w szachach były
dużym wydarzeniem, na które                                
z niecierpliwością czekali nasi szachiści.              
W turnieju udział wzięło 53 uczniów naszej
szkoły z klas 0-VIII. Uczniowie walczyli nie
tylko o podium, ale też o zdobycie kategorii
szachowych. Poziom gry był niezwykle wysoki.
Kategorie szachowe zdobyło aż 26 uczniów!

W naszej szkole szachy stały się czymś ważnym,
czymś, czym możemy się pochwalić. Sukcesy
uczniów są sukcesami całej szkolnej społeczności,
dlatego też zamierzamy kontynuować zajęcia
szachowe i wspierać dzieci w ich pasji.

Natomiast w dniu 25.04.2024 r. odbył się VII Turniej Szachowy w MSCDN Warszawa w ramach
projektu Szachy w Mazowieckiej Szkole. Podczas tych rozgrywek zdobyliśmy dwa medale: 
I miejsce i złoty medal w kategorii klas III - Andrzej Zalewski z klasy 3c
II miejsce i srebrny medal w kategorii klas II - Aleksandra Rokicka z klasy 2b



W organizację koncertu zaangażowani byli nie
tylko nauczyciele i uczniowie, ale także
absolwenci i rodzice. Usłyszeliśmy piękne
piosenki wykonywane solowo, w duetach          
i w chórze, podziwialiśmy tańce zwiewne,
subtelne, przejmujące, a także niesamowite
pokazy akrobatyczne. 

FOTORELACJA Z KONCERTU NOWOROCZNEGO 

Choć od tegorocznego, jubileuszowego koncertu
noworocznego minęły już trzy miesiące, jego
wspomnienie wciąż porusza uczestników tego
wydarzenia. To był wspaniały wieczór, który przeniósł
nas do krainy baśni, byśmy mogli się zastanowić, czym
jest szczęście i jak je znaleźć. 
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Na widowni zasiedli przedstawiciele władz
miasta, innych placówek oświatowych            
i instytucji współpracujących z naszą szkołą.
Ponadto gościliśmy wielu rodziców             
i przyjaciół Jedyneczki, którzy zawsze
chętnie uczestniczą w tak ważnych dla nas
wydarzeniach. 

Magdalena Tarabasz

Zapraszamy do obejrzenia nagrania z koncertu na naszym szkolnym kanale YouTube

oraz relacji w Telewizji Tel Kab

https://www.youtube.com/watch?v=VUQGr6kbSB0
https://www.youtube.com/watch?v=VUQGr6kbSB0
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WIOSNA W ŚWIETLICY

Gdy tylko skończyły się ferie zimowe, nasza świetlica
przeszła małą metamorfozę. Sala, w której po lekcjach
spędzają czas najmłodsi uczniowie, została wyposażona
w nowe, funkcjonalne meble: kolorowe stoliki i krzesła.
W tak urządzonej świetlicy uczniowie chętnie rozwijają
swoje zainteresowania i aktywnie spędzają czas.
Świetliczaki nie mogły doczekać się nadejścia wiosny.
Przygotowywały się do tego, robiąc porządki w sali       
i śpiewając wiosenne piosenki. Poznawały tradycje        
i obrzędy związane z powitaniem wiosny w Polsce i na
świecie, uczyły się rozpoznawać zwiastuny tej pory
roku. 

Dzieci w świetlicy szkolnej nigdy się nie nudzą. Mogą
pobawić się samodzielnie, pograć w gry planszowe
oraz wziąć udział w zajęciach zorganizowanych.
Wychowawcy proponują różne aktywności, m.in.
związane z obchodami Dnia Dinozaura, Dnia Robala,
Dnia Foki i Dnia Bałtyku, Międzynarodowego Dnia
Ptaków. Przy takich okazjach dzieci poznają otaczającą
nas przyrodę, uczą się rozpoznawać rośliny               
i zwierzęta, wykonują ciekawe prace plastyczne, np.
ptasie gniazda, bawią się w zabawy tematyczne,
śpiewają piosenki. 

Dużą przyjemność sprawiły Świetliczakom obchody
także innych dni tematycznych, np. Dnia Pizzy czy
Dnia Czekolady, oraz przygotowania do Świąt. Przed
Wielkanocą dzieci rozdawały nauczycielom koszyczki
wypełnione własnoręcznie zrobionymi pisankami,
składając im życzenia. 

A już niedługo czeka nas realizacja projektu „Młody
sportowiec”, podczas którego zwrócimy uwagę na
właściwe odżywianie oraz znaczenie uprawiania
sportu, zorganizujemy spotkania z pielęgniarką
szkolną, porozmawiamy o naszym bezpieczeństwie     
w Internecie, wykonamy prace plastyczne.
Podsumowaniem projektu będzie Olimpiada
Sportowa.

Nasze działania możecie śledzić na szkolnym FB :)

Iwona Krysińska
Dorota Woźniak



Każdego roku święto szkoły jest szczególnym wydarzeniem w życiu całej naszej społeczności.
Piastowska Jedyneczka w tym roku obchodzi 110. rocznicę swojego powstania. Z tej okazji klasy   
0-3 realizują projekt interdyscyplinarny „Z dumą i radością wszystkim oznajmiamy, że 110-letnią
szkołę posiadamy”, stworzony przez swoich nauczycieli. 

PRZYGOTOWANIA DO OBCHODÓW ŚWIĘTA SZKOŁY W KLASACH I- I I I
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Celem projektu jest rozwijanie samodzielności uczenia
się i zdobywania wiedzy na temat historii szkoły
poprzez angażowanie uczniów w działania
interdyscyplinarne. Uczniowie realizują zadania m.in.    
z zakresu edukacji społecznej, np. odwiedzają Szkolną
Izbę Pamięci, edukacji matematycznej, mierząc obwód
szkoły, edukacji plastyczno-technicznej, wykonując
makiety szkoły czy projekty wymarzonej sali lekcyjnej
oraz komiksy. Rozwijają też umiejętności z wielu
innych dziedzin, np. edukacji językowej, poszerzając
słownictwo dotyczące czynności wykonywanych            
w szkole. 

Cała społeczność szkolna czeka na zakończenie projektu, aby móc podziwiać wytwory prac dzieci.
Wszystkie wykonane już zadania bardzo się naszym wychowankom podobają. Mamy nadzieję, że
dzięki nim postać naszego patrona Stanisława Staszica stanie się im jeszcze bliższa!

JAK PRZYGOTOWUJEMY SIĘ DO OBCHODÓW ŚWIĘTA SZKOŁY W KLASACH IV-VII I?

Święto szkoły to dobra okazja, by przypomnieć sobie historię Jedyneczki, postać jej patrona oraz
zaproponować różne działania interdyscyplinarne, pozwalające uczniom zdobywać wiedzę             
i kształcić wiele umiejętności, dlatego przygotowany został projekt wykorzystujący elementy
STEAM – Staszic, Talent, Edukacja, Awangarda, Moc – oto nasza szkoła. 
Zaproponowane w nim zadania obejmują wiele przedmiotów – język polski, matematykę, języki
obce, historię, plastykę, informatykę, przyrodę, geografię i muzykę. 

W ramach działań projektowych uczniowie m.in.
przygotowują makiety wymarzonej szkoły lub
klasy, projektują sale lekcyjne w graficznych
programach, nagrywają reklamę szkoły na
TikToku, opracowują trasę wycieczki „Szlakiem
Staszica po Warszawie”, tworzą przemówienia na
temat patrona, mierzą szkołę i przygotowują
plany renowacji wraz z oszacowanymi kosztami
remontu ławek, sal lekcyjnych, tworzą lapbooki
oraz znaczek obchodów 110-lecia szkoły.
Uczniowie będą mieli okazję do tego, by zmierzyć
się w konkursach – ortograficznym oraz wiedzy   
o szkole przeprowadzonym w aplikacji kahoot.
Przygotowane zostały także działania o zasięgu
miejskim – Dyktando Jubileuszowe oraz Gra
Miejska.

Do obchodów 110-lecia szkoły przygotowujemy się również artystycznie. Podczas uroczystości po
raz pierwszy zostanie odśpiewany nowy hymn szkoły, a część teatralna będzie dobrą okazją do
tego, by poznać lub przypomnieć sobie historię szkoły, ważne daty oraz postacie związane z naszą
Jedyneczką.  Już dzisiaj serdecznie zapraszamy do wspólnego świętowania. 

Justyna Wieliczko

Iwona Skiba
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WIOSENNE KIERMASZE 

Wiosna to czas kolejnych aktywności Rady Rodziców SP-1. W marcu zorganizowaliśmy
Kiermasz Książki, który cieszył się ogromnym zainteresowaniem wśród uczniów naszej szkoły.
Nauczyciele i rodzice również znaleźli swoje ulubione książkowe tytuły. Na kiermaszu oprócz
książek z Wydawnictwa Tuliszków mieliśmy ogromny wybór literatury dziecięcej dzięki
wsparciu rodziców, którzy przekazali wiele ciekawych propozycji. 

Z zebranych na kiermaszu środków biblioteka zakupiła nowości czytelnicze i ulubione tytuły
dzieci. 

Magdalena Wdowińska-Schabek

Wielkanocny tydzień w naszej szkole
rozpoczęliśmy kiermaszem, który przeszedł
nasze najśmielsze oczekiwania i zaskoczył
wyjątkowymi produktami. Na Kiermaszu
Wielkanocnym stoiska klasowe, które
przygotowali rodzice i dzieci, oferowały
wypieki, rękodzieło, dekoracje, stroiki, ręcznie
malowane pisanki, wiosenne wianki, świece,
biżuterię. 

Fundusze zebrane na naszych ostatnich
kiermaszach przeznaczyliśmy na zakup gier
zewnętrznych: stołu do ping ponga, stołu
szachowego oraz drążków gimnastycznych. 

Kolejnym wiosennym akcentem w naszej
szkole są bratki z rodzinnego Gospodarstwa
przy Złotej Jesieni, które już kolejny sezon
zdobią wejście do szkoły.

A my nie zwalniamy i już przygotowujemy się do wyjątkowego wydarzenia, którym będzie
Piknik Rodzinny w dniu 8 czerwca. Bądźcie z nami! Szykujemy moc atrakcji połączonych ze
świętowaniem Dnia Dziecka. 



21 lutego - Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego

Z okazji tego święta na uczniów naszej szkoły czekały różne aktywności przygotowane przez
nauczycielki języka polskiego. Klasy VI–VIII wzięły udział w spotkaniu, podczas którego młodzież
zapoznała się z historią języka polskiego oraz dowiedziała się, w jaki sposób procesy historyczne
wpłynęły na obecny kształt języka, a zwłaszcza skąd w polskiej pisowni wzięło się ó, rz oraz ch i h.
Uczniowie zobaczyli zapis popularnej modlitwy „Ojcze nasz” w języku staro-cerkiewno-
słowiańskim i usłyszeli, jak odczytać dwa pierwsze wersy. Ponadto, dowiedzieli się, jak brzmi
pierwsze zdanie zapisanym w naszym języku. W trakcie spotkania przeprowadzony został turniej
klasowy. Drużyny zmagały się z zadaniami dotyczącymi poprawności językowej, znajomości
znaczeń wyrazów, samodzielnie układały wyrazy i zdania z podanych ciągów liter. Wiele emocji
wywołała konkurencja polegająca na tłumaczeniu tekstów – uczniowie próbowali przetłumaczyć
przygotowany specjalnie na tę okazję przez nauczycielkę, p. Annę Kowalczyk, tekst z wieloma,
dzisiaj już nieużywanymi wyrazami i zwrotami, natomiast nauczyciele zmagali się z tekstem
napisanym przez uczennice z klasy 7a w języku młodzieżowym. 
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POLONISTKI W AKCJI 

Najpierw odpowiedź z czysto ludzkiego punktu widzenia.
Czasem człowiek przeżywa tak subtelne uczucia, snuje tak
skomplikowane myśli, że nie sposób ich wypowiedzieć
dosłownie. 
Zatem poezja służy nam do wyrażania siebie. Mówimy nią
na co dzień, szukając np. porównań czy frazeologizmów,
które pozwolą nam wyrazić dokładnie to, o co nam
chodzi. Każdy język ma bogaty zasób takich porównań       
i przenośni, nie można się go dobrze nauczyć, nie
opanowując ich.

Uczniowie klas IV–VIII mieli także okazję do tego, by
wykazać się sprytem, uważnością i wiedzą dotycząca
języka polskiego. Szukali ukrytych na terenie szkoły
zadań, a ich rozwiązania wpisywali do krzyżówki.          
W czasie przerw mogli sprawdzić swoją wiedzę                 
i umiejętności w popularnej zabawie „5 sekund”, quizach
językowych, a także pobawić się z odczytywaniem
łamańców językowych, które zostały wywieszone na
drzwiach sal polonistycznych i biblioteki. Uczennice       
z klasy 4b „egzaminowały” nauczycieli i sprawdzały, jak
sobie poradzą z poprawną polszczyzną. Także w klasie
4b, podczas lekcji języka polskiego, dzieci bawiły się
ortografią – przygotowały mandale, a następnie
tworzyły krótkie filmiki w aplikacji ChatterPix Kids.
Dzień Języka Ojczystego był doskonałą okazją do tego,
by spojrzeć na własny, rodzimy język z różnych
perspektyw, docenić jego piękno i różnorodność oraz
uczyć się przez zabawę. 

Tydzień Poezji w naszej szkole (25-29 marca 2024)

Po co ludziom poezja? Z pewnością niejeden uczeń zadał sobie to pytanie, przedzierając się przez
wersy „Pana Tadeusza” lub innego poetyckiego tekstu. Po co te wszystkie symbole, metafory,
porównania, te rozbudowane obrazy?



Debata oxfordzka 

Debata oxfordzka to rodzaj dyskusji, w której dwie drużyny toczą uporządkowany spór wokół
prawdziwości postawionej w debacie tezy, wobec której zajmują określone stanowisko. Uczestniczą
w niej dwie drużyny. Zadaniem jednej z nich – propozycji – jest uzasadnienie słuszności tezy,
podczas gdy druga drużyna – opozycji – musi tej tezie zaprzeczyć. W trakcie  debaty każda
przemawiająca osoba dysponuje ograniczonym czasem na przedstawienie swojego zdania. Po
upływie tego czasu Marszałek prosi mówcę o zakończenie wystąpienia. Drużyna przeciwna może
zgłaszać pytania lub informacje odnoszące się do treści mowy. Podczas debaty każda drużyna
może raz użyć formuły „ad vocem” – krótkiego wystąpienia, następującego od razu po
przemówieniu, podczas którego prezentuje kontrargumenty. 
Debatę wygrywa wskazana przez sędziów drużyna, która przedstawiła lepiej przeanalizowane
argumenty i skutecznie podważała argumentację oponentów. 
Forma debaty oxfordzkiej została wykorzystana w naszej szkole, aby poddać dyskusji aktualny       
w ostatnim czasie, wywołujący wiele emocji, a jednocześnie bliski zarówno uczniom, jak                 
i nauczycielom temat prac domowych. 
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POLONISTKI W AKCJI 

Debata to dobra okazja, by poćwiczyć argumentację,
uważne słuchanie, samodyscyplinę oraz rozwijać
umiejętność krytycznej analizy i doskonalić umiejętności
retoryczne, dlatego jesteśmy przekonani, że jeszcze wiele
razy wykorzystamy tę formę pracy z uczniami w naszej
szkole. 

Anna Kowalczyk
Iwona Skiba
Aleksandra Tandecka

9 kwietnia 2024 roku odbyła się na forum naszej szkoły
debata dla klas VI-VIII zorganizowana przez nauczycielki
języka polskiego – Aleksandrę Tandecką i Iwonę Skibę.
Teza debaty brzmiała: Prace domowe w klasach 4-8 są
potrzebne. Obie drużyny, propozycji i opozycji,
zaprezentowały w debacie bardzo merytoryczne i istotne
argumenty. Jej uczestnicy wykazali się erudycją i taktem.
Wynik debaty nie został rozstrzygnięty, co świadczy            
o świetnym przygotowaniu oraz dużym zaangażowaniu
debatujących.

Dowodem mogą być  świetne wiersze z recyklingu
naszych uczniów,  ale także teksty współczesnych idoli
naszych dzieci, raperów, którzy korzystają z tych zasobów
i twórczo je przekształcają na potrzeby współczesności.
I właśnie dlatego organizujemy Dni Poezji w naszej szkole.
Robimy to, bo chcemy nauczyć naszych uczniów
korzystać z tego bogactwa.
Relację z Tygodnia Poezji w SP-1 zobaczyć można na
stronie szkoły.

Naukowcy, badający współczesny język, zwracają z kolei uwagę, że dosłowność nie tyle ułatwia
porozumienie, co wpływa na zubożenie komunikacji. Kultura, którą człowiek budował prze tyle
wieków i której poznawanie pozwala nam w pełni w niej uczestniczyć, posługuje się językiem
symboli i przenośni. Poznając ten język, wkraczamy do jej skarbca i możemy z niego czerpać.
Przesada? Otóż nie. 
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Lubią je uczniowie,  interesują się nimi rodzice.  A my jesteśmy dumni,  wspieramy 
uczniów i  gratulujemy im wspaniałych sukcesów!

KONKURSY,  KONKURSY. . .

"Dziki świat - Zima vs Wiosna": konkurs na makietę przedstawiającą wybrany ekosystem: klasa 1b
- wyróżnienie
Orzeł Edukacji Wczesnoszkolnej: Bartłomiej Romaniuk kl. 1b, Franciszek
 Kosko kl. 1a, Kacper Nić kl. 2c, Adam Marczak kl. 3c, Beata Korach kl. 3b, Ignacy
 Woźniak kl. 3b, Jerzy Obroślak kl. 3c, Alicja Wrońska kl. 3c, Aleksander Ryczko
 kl. 3a, Aleksandra Strzelczyk kl. 3b, Łucja Nurkiewicz kl. 3c – tytuł laureata

Kadra Jedyneczki dba o wszystkich uczniów. Umożliwia im rozwijanie swoich zainteresowań,
pobudza do twórczego myślenia i wdraża do samokształcenia poprzez udział w konkursach.
Uczniowie uczestniczyli już w wielu konkursach zewnętrznych, m.in. Ogólnopolskim Konkursie
Orzeł Edukacji Wczesnoszkolnej, Ogólnopolskim Konkursie Orzeł Matematyczny, Ogólnopolskim
Konkursie Logicznego Myślenia, Międzynarodowym Konkursie Kangur Matematyczny,
zdobywając liczne dyplomy laureatów. 

Zainteresowaniem wśród uczniów cieszą się również konkursy miejskie, takie jak konkurs
recytatorski Warszawska Syrenka czy Miejski Konkurs Sudoku. W naszej ofercie nie brakuje też
konkursów szkolnych. Wśród różnorodnych propozycji współzawodnictwa przygotowanych przez
nauczycieli Jedyneczki odbyły się konkursy plastyczne, ekologiczny, konkurs tabliczki mnożenia
oraz konkurs ortograficzny z okazji 110. rocznicy powstania naszej szkoły. 
Szczególnie cieszy nas duże zainteresowanie uczniów klas młodszych sprawdzeniem swoich
umiejętności, wiedzy i logicznego myślenia. Konkursy stanowią ponadto motywację do
współzawodnictwa i stawiania sobie ambitnych celów. Nagroda pokazuje, że warto dążyć do
sukcesu, a niepowodzenia, które są naturalną częścią podejmowania jakiejkolwiek aktywności,  
uświadamiają, że czasem nie od razu osiąga się upragniony cel. Jedno i drugie kształtuje charakter.

Justyna Wieliczko

KLASY MŁODSZE W KONKURSACH STARTUJĄ,  WSZYSCY WOKÓŁ SIĘ RADUJĄ!

Warszawska Syrenka - konkurs recytatorski, etap
miejski: Ignacy Woźniak kl. 3b - nagroda, Wiktoria
Wesołowska, kl. 4a - wyróżnienie, Alicja Strzelińska kl.
5c - wyróżnienie, Amelia Margańska - kl. 8a –
wyróżnienie
Mistrzostwa Piastowa w Dwa Ognie (klasy czwarte):
dziewczęta – I miejsce, chłopcy – II miejsce
Międzyszkolny konkurs sudoku – Aleksander Ryczko
kl. 3a – III miejsce
Międzypowiatowy Konkurs Matematyczny Asik –
Anna Stasiak kl. 5b – przeszła do III etapu
Projekt z ZUSówka – Amelia Margańska kl. 8a,
Weronika Ptasińska kl. 8a, Michalina Rogoza kl. 8a –
etap wojewódzki 
Ogólnopolski Konkurs Logicznego Myślenia: Bartosz
Rossa - 12 miejsce, Łucja Kijewska - 13 miejsce
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KONKURSY,  KONKURSY. . .

Orzeł Matematyczny: tytuł laureata uzyskali w klasach I-III:
Oskar Perchel kl.1a, Zuzanna Chmielewska kl. 1a,
Franciszek Kosko kl. 1a, Aleksandra Rokicka kl. 2b, Natalia
Banachowicz kl. 2b, Gabriela Grzegorczyk kl. 2b, Hanna
Hamera, kl. 2c , Kacper Nić kl. 2c, Aleksander Ryczko kl. 3a,
Bartosz Rossa kl. 3a, Robert Malinowski kl. 3b, Ignacy
Wożniak kl. 3b, Jerzy Obroślak kl. 3c, Adam Marczak kl. 3c,
w klasach IV-VIII: Ignacy Czarnecki kl. 4a, Vladyslav Kozub
kl. 4a, Piotr Zawiślak kl. 4b, Natalia Kaczmarczyk kl. 4b,
Julia Sarzyńska kl. 4b, Rafał Romaniuk kl. 4b, Alicja
Strzelińska kl. 5c, Anna Stasiak kl. 5b, Jan Szymczak kl. 6a,
Taras Hladkyy kl. 6b, Gaja Galińska kl. 7a, Hanna Rędzińska
kl. 8a, Wojciech Galiński kl. 8a

Konkursy szkolne:

Szkolne Mistrzostwa Szachowe – Kategoria klas 0-II:
Aleksander Nowakowski kl. 2c - I miejsce, Ignacy
Krawczyk kl. 2a – II miejsce, Tadeusz Makowski kl. 1b –
III miejsce; Kategoria klas III-IV: Ignacy Czarnecki kl. 4a
– I miejsce, Kacper Krzos kl. 4b – II miejsce, Robert
Malinowski kl. 3b – III miejsce; Kategoria klas V-VIII:
Taras Hladkyy kl. 6b – I miejsce, Wojciech Galiński kl. 8a
– II miejsce, Jakub Strzelczyk, kl. 5c – III miejsce
Konkurs biblioteczny „Po nitce do książki” – kategoria
praca płaska: Kacper Górski kl. 5a – I miejsce, Helena
Kłopotowska kl. 1b – II miejsce, Bartosz Rossa kl. 3a – II
miejsce, kategoria praca przestrzenna: Anna Stasiak kl. 5b
– I miejsce, Aleksandra Rokicka kl. 2b – II miejsce,
Marzena Mazurkiewicz kl. 5b – III miejsce

Olimpus z j. polskiego: Natalia Kaczmarczyk kl. 4b – IX miejsce (laureat)
Międzyszkolny konkurs „Powtórne życie śmieci w wyobraźni dzieci”: Franciszek Nowicki kl. 0a –
I miejsce, Maja Jaśkiewicz kl. 1a - II miejsce, Zofia Krzywańska kl. 0a, Jan Budzyński kl. 0a, Maja
Sześciorka kl. 3b – III miejsce
Galileo biologia: Alicja Sobczyńska kl. 5a – laureat + nagroda, Alicja Strzelińska kl. 5c – laureat +
nagroda, Taras Hladkyy kl. 6b – laureat, Anna Stasiak kl. 5b – wyróżnienie 
Galileo przyroda: Lena Kołodziejek kl. 4b – laureat + nagroda, Rafał Romaniuk kl. 4b – laureat,
Natalia Kaczmarczyk kl. 4b, Urszula Augustyńska kl. 4a, Maja Górska kl. 4a, Ksawery Woźniak kl.
4b, Szymon Świtek kl. 4a – wyróżnienie 
Galileo matematyka: Hanna Rędzińska kl. 8a – laureat + nagroda, Amelia Margańska kl. 8a –
laureat 
Galileo j. angielski: Antonina Rosińska kl. 4a – laureat + nagroda, Lena Augustyniak kl. 5c – laureat
+ nagroda, Szymon Jakończyk kl. 6b – laureat + nagroda, Natalia Mendyk kl. 4b, Wiktoria
Wesołowska kl. 4a, Dominik Run kl. 5a, Maja Daniel kl. 6a, Matylda Mendyk kl. 6a, Helena
Nurkiewicz kl. 6b, Bartosz Piotrowicz kl. 8a, Hanna Rędzińska kl. 8a – laureat, Maja Frelek kl. 4b,
Antoni Wojtasik kl. 4a, Natalia Kaczmarczyk kl. 4b, Paulina Głowacka kl. 4a, Julia Rokicka kl. 5b,
Krzysztof Dymkowski kl. 5a, Alicja Strzelińska kl. 5c, Patrycja Kapusta kl. 6b, Mia Makowska kl. 6b,
Zofia Jasińska kl. 7a, Weronika Ptasińska kl. 8a, Piotr Senator kl. 8a – wyróżnienie 
„Mój szkolny kolega z misji”: Maja Łazuk kl. 5c i Bogusława Madej kl. 5c – III miejsce
III Międzynarodowy Konkurs Historyczny „Śladami historii Polski – skąd nasz ród”: Jan
Budzyński kl. 0a - II miejsce



Biblioteka szkolna jest miejscem nauki, wyciszenia i relaksu. Przebywają tu uczniowie, którzy chcą
poczytać, rozwijać swoje zainteresowania, douczyć się przed sprawdzianem lub po prostu odpocząć.
Niektórzy spędzają tak kilka godzin w ciągu dnia. Dlatego miejsce to musi być przyjazne i atrakcyjne
również wizualnie. 

Stoliki i krzesła, które mieliśmy jeszcze do niedawna, choć wygodne, pamiętały początki tej szkoły
(budynku oczywiście, nie samej szkoły jako instytucji ;)) i były już zniszczone. Dlatego wraz              
z nadejściem wiosny odświeżyliśmy bibliotekę, wymieniając część starych mebli. Od marca mamy
zatem piękne, nowoczesne stoliki i krzesła w dopasowanych do pomieszczenia rozmiarach              
i kolorach. 
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ZMIANY W BIBLIOTECE

Ale to nie koniec zmian. Rodzice uczniów sprezentowali nam również piękne kwiaty, które ozdobiły
biblioteczny parapet. W związku z tym zaproponowaliśmy uczniom zabawę w wymyślanie imion
dla naszych zielonych przyjaciół. I tak oto cieszą oczy czytelników i oczyszczają powietrze:
Hermiona, Harry, Josephine, John i mały Grogu. Bardzo miłe towarzystwo!

Magdalena Tarabasz
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Projekt graficzny: Magdalena Tarabasz

Zachęcamy wszystkich uczniów, rodziców 
i sympatyków naszej szkoły do śledzenia
aktualnych wydarzeń w Jedyneczce. 

Na naszej stronie internetowej
http://sp1piastow.pl/ znajdą Państwo  kalendarz
roku szkolnego, wymagania edukacyjne,
przydatne dokumenty, informacje 
o realizowanych projektach, innowacjach czy
konkursach. 

W zakładce GALERIA zamieszczamy zdjęcia 
i filmy, a także poprzednie numery Biuletynu.

Relacje z wydarzeń mogą Państwo śledzić
również na naszym oficjalnym profilu na
Facebooku
https://www.facebook.com/sp1piastow.

STRONA WWW SZKOŁY
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